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I 2020 har Østre Aker og Haugerud menighetsråd 
bestått av:

Eli Solberg (leder og repr. i Kirkelig fellesråd i Oslo)
Anne Guro Nesteby Grette (nestleder)
Katrine Krogstad
Kristin Bjorå
Sigmund Gulliksrud
Mette Bergstrøm
Espen Frøvik
Pål Kinn Hanstensen
Ina Minascurta (vara)
Birger Øverland (vara)
Agnes Kristine Skjelbreid Andersen (vara)
Camilla Hansen Orfjell (perm.)
Eli-Anne Winge Strandmann (perm.)
Carsten Schuerhoff (sokneprest)

Daglig leder har vært menighetsrådets sekretær og saksbehandler i enkeltsaker og for økonomi.

Arbeidsutvalget (AU) til menighetsrådet har bestått av sokneprest, leder og nestleder, med dag-
lig leder som sekretær. Arbeidsutvalget har forberedt saker for menighetsrådet. 

Det har vært avholdt ni menighetsrådsmøter, både fysiske og digitale, ett årsmøte samt menig-
hetsmøte angående justert grunnordning for hovedgudstjenesten, og fellesmøte for stab og 
menighetsråd. Menighetsrådet har også vært representert i Kirkelig fellesråd i Oslo, i prostiråds-
møte, samarbeidsrådet for Hovinbyen og i Læringsnettverk om Fundraising.

2020 har vært et annerledesår, hvor både stab og menighetsråd har brukt mye tid på å sette seg 
inn i de til enhver tid gjeldende smittevernveilederne, samt informasjon fra beredskapsgruppen 
og oppdaterte rutiner, med bl.a. stadig endrede antall for gudstjenestedeltakere, registrering, 
Åpen kirke og utendørs julegudstjeneste. Mange aktiviteter ble i tillegg dessverre enten avlyst, 
som åpningen av det nyoppussede Østre Aker menighetshus, utsatt, som markeringen av Østre 
Aker misjonsforenings 165 årsjubileum, eller endret, som julemessa som ble digitalt gjennom-
ført.

Det har også blitt sendt inn høringsuttalelser til bl.a. planarbeid for Stubberud og ulike høringer 
til Kirkerådet, som helhetlig menighetsplan, samt brev til bydelen angående Haugerudskogen.  
I tillegg til oppussing av Østre Aker menighetshus og oppgradering av inngangspartiet i Hauge-
rud kirke. Menighetens søknad om justert grunnordning for hovedgudstjenesten ble godkjent i 
oktober og skulle vært tatt i bruk første søndag i advent.

Vi takker både stab og frivillige for innsatsen i 2020!

Menighetsrådsleder har ordet
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Å skrive årsmelding er en god øvelse. Det kommer som 
oftest noe brått på, men i begynnelsen av januar er man 
plutselig nødt til å ta seg tid til å gå gjennom året som 
har gått. Det er en god øvelse å ta seg tid til å tenke til-
bake på det som har skjedd og på det som ikke har blitt 
noe av. Å se tilbake kan hjelpe til å se framover mot det 
som skal komme og det som skal planlegges og gjen-
nomføres. Det hjelper til på å øke bevisstheten rundt 
menighetens liv og rundt det som rører seg rundt dette.

Idet denne årsmeldingen blir skrevet er vi fortsatt preget av koronapandemien og restriksjonene 
som følge av denne. Vi kommer ikke vekk fra at 12. mars 2020 er en dag som preget resten av 
året, for da var den første sosiale nedstengingen en realitet. Og dette medførte dessverre at  
åpningen av det nyoppussede menighetshuset 15. mars ble avlyst og jubileumsfeiringen for 
Østre Aker misjonsforening ble utsatt.

På tross av dette fikk vi til mye i løpet av 2020 og det ønsker jeg å takke alle sammen for: 
Ved hjelp av menighetsrådet og mange andre frivillige kunne vi som er ansatte i menigheten 
manøvrere trygt og godt gjennom smittevernveiledere og informasjon fra beredskapsgruppa 
i Oslo bispedømme. En spesiell takk må rettes til menighetsrådsleder Eli Solberg som gjennom 
hele dette krevende året har stått på mer enn noen kunne forvente!

Sammen med og i regi av menighetsrådet ble det sendt ut hilsener til påske og jul, per god 
gammeldags brevpost. Diakon Anne Stige-Beck tok utallige telefoner, og det var dere frivillige 
som minnet om betydningen av Åpen kirke og Åpent Hus. Det ble bo-hjemme-leir for konfir-
mantene og prest Sara Moss-Fongen stelte i stand og la til rette for mange flotte barnehage-
samlinger før jul. Deltakerne på torsdagslunsjen og den faste gjengen frivillige i Haugerud kirke 
var gode og trofaste medvandrere i løpet av året. Og digital julemesse var krevende, uvant og 
morsomt på en og samme tid. Takk til alle og enhver for nettopp ditt bidrag inn i fellesskapet 
vårt!

Det skal imidlertid ikke legges skjul på at det har vært et krevende år. Noen ble hardt rammet 
av korona, av sykdom, av restriksjonene, av ensomhet og usikkerhet, av død og sorg og savn, av 
permittering eller oppsigelse. Det er ikke glemt. Derfor kan vi heller ikke med lettelse si at året 
er omme og at vi begynner på noe nytt. Kanskje føles det heller slik at dette er begynnelsen på 
andre omgang, selv om vaksinen gir håp.

Mange mennesker balanserer mellom frykt og håp når de tenker på fremtiden. Mange spør seg 
selv om klimakrisen kan avverges, om det vil være mulig å skape samhold i et mer fragmentert 
og mangfoldig samfunn, om det internasjonale samarbeidet igjen kan styrkes, også i møte med 
felles utfordringer, om det er en pandemi som rammer eller om det er mennesker som blir drevet 
på flukt. Kanskje en viktig lærdom fra 2020 er at vi har vist og sett at handling er mulig?

Soknepresten har ordet
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Det å tro er å ha tillit, tro gir frihet til å handle. I 2020 var det, og jeg har sitert dette tidligere, 
på høstfesten, 500 år siden at den fortsatt unge og fremadstormende Martin Luther skrev tre av 
sine viktigste skrifter, og i en av disse, skriver han:

Et kristent menneske er en helt og holdent fri herre over alle ting og ikke underlagt noen. Et 
kristent menneske er en tvers igjennom pliktskyldig trell under alle ting og underlagt enhver.

En viktig påminnelse. Vi kan og skal handle. Så, atter en gang: Takk for alt dere bidro med i 2020!
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Kirken i koronatid
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Avskjed med Heinke Foertsch

Nesten 100 mennesker var samlet til en gudstjeneste med masse 
god musikk i Østre Aker kirke søndag 20. september, for da var det 
avskjed med menighetens mangeårige prest, Heinke Foertsch. 

Heinke hadde samlet gode musikkvenner som satte en ekstra spiss 
på gudstjenesten. Etter gudstjenesten ble det hilsener fra blant 
andre prost Øyvind Stabrun og gamleprost Hans Rognstad. En 
ekstra hilsen kom fra barnekoret KORiKAT som betydde mye for 
Heinke – og vice versa.

Kirkekaffen var ute ved minnebedet etter Hans G. Magellsen, og her ble det tid til kaffe, kake og 
samtale.

 
Alna Vocalis 

Menighetens voksenkor ble preget av koronapandemien. Flere prosjektfremføringer måtte 
avlyses vår og høst. Likevel opptrådte koret på fire gudstjenester i Haugerud kirke, og sang 
Schuberts messe i G-dur i Furuset, Østre Aker og Stovner kirker. I tillegg stilte korets syv med-
lemmer som forsangere. Koret har opprettholdt kontakt med profesjonelle musikere i 2020, og 

samarbeid med andre kor fortsatte. Alna 
Vocalis deltok også på prosjektkorøvelser 
sammen med Camino kantori, som er koret i 
Høybråten, Fossum og Stovner menighet. 

Alna Vocalis ledes av kantor Ieva Berzina og 
øver annenhver torsdag i Haugerud kirke. 
Følg med på nettsiden for datoer, og grip 
sjansen til å bli med på øving når restrik-
sjonene letter. 

 

Frivilligfest 

28. oktober var det igjen duket for frivilligfest i Haugerud kirke. Tore Thomassen deltok med 
konsert, sang og fortelling. Det ble fin musikk, noe å reflektere over, noe å humre over – og 
kvelden ble også en påminnelse om at vi skal og kan være takknemlig for fellesskapet, et felles-
skap som er avhengig av «le-del-se», som Tore sa: Vi må le sammen, vi må dele og vi må se hver-
andre. Det ble det deretter rikelig anledning til i menighetssalen hvor det ble servert kaffe og 
sjokoladekake.

Et utvalg av menighetens aktiviteter
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Bibeltimer

I vårsemesteret skulle Hans Arne Akerø holdt bibeltimer over temaet «Det bibelske grunnlag for 
kirkens liturgi». Dessverre måtte kirken stenges ned på våren pga. pandemien, men Hans Arne 
vil komme sterkere tilbake våren 2021 med samme tema.

I høstsemesteret holdt biskop emerita Laila Riksaasen Dahl fire 
bibeltimer med temaet; «Håp?» – for meg (Våre håp og Guds håp for 
oss) –for denne verden (er det håp?) – Håp utover denne verden (er 
det flukt?) og til slutt Kirkens folk som bærere av håpet om positiv 
endring av fremtiden. Laila Riksaasen Dahl er blitt populær i Østre 
Aker og Haugerud menighet med solid bibelarbeid og glitrende 
formidlingsevne og det er derfor mange som ønsker henne velkom-
men tilbake.

Alle bibeltimene har vært holdt på onsdager, i 2020 med grundige smittevernregler, og dette 
klarte vi å få til mellom nedstengningene. Det har vært godt fremmøte på rundt tredve personer 
hver kveld, flere kunne vi dessverre ikke samle dette spesielle året, men mange positive tilbake-
meldinger!

Julemessa

Julemessa ble i 2020 digitalt gjennomført. Det var selvsagt uvant, men takket være en dyktig 
komité ble det vervet fine gevinster og loddsalget gikk bra. Inntektene samlet er på kr 25 707.
Trekningen av lotteriet ble overført live på menighetens Facebookside, det var både hyggelig 
og en nyttig erfaring.

Åpent hus

Åpent hus var også rammet av koronarestriksjonene, men det lyktes å ha tre samlinger i løpet av 
høsten. Dette er et viktig tilbud for målgruppa og de trofaste frivillige medarbeiderne.

Kultur og konserter

Gjennomførte konserter

9.2.2020
Haugerud kirke
Vinterkonsert
Hans Arne Akerø | Anton Dymkov | Iskra Mantcheva | Ismene Weiss | Nerina Weiss | Ove Kenneth 
Nilsen | Sigbjørn Thomassen
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9.9.2020
Haugerud kirke
Konsert
Hans Dur Molvik synger for livet

4.10.2020
Haugerud kirke
Dukketeater
Giert Werring: Passe hatt! 
I samarbeid med Foreningen Trosterudvillaen

21.10.2020
Haugerud kirke
Konsertkåseri
Sara A. Smiseth: Agathe Backer Grøndahl
I samarbeid med Foreningen Trosterudvillaen

13.12.2020
Haugerud kirke
Streamet på YouTube
Vi synger jula inn
Winta | Marius Neset | Håkon S. Endal | Tobias Fjugstad Flaate | Benjamin Næss

Avlyste konserter pga. korona
Flere av de planlagte arrangementene måtte avlyses grunnet koronarestriksjonene. Dette 
gjelder blant annet et konsertkåseri med Sara A. Smiseth og en konsert med Haakon Ellingsen. 
Også disse to arrangementene var planlagt i samarbeid med Foreningen Trosterudvillaen. I alt 
har det blitt avlyst fire konsertarrangementer.
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Kirkemusikk

Det var utfordringer i 2020 med tanke på korona. Godt forberedte påskegudstjenester som 
organisten skulle spille med fløytist ble avlyst. Vi har likevel hatt åpen kirke i høst med musikk, 
bl.a. med fløyte- og pianomusikk, da gudstjenester ikke var mulig å gjennomføre. Fløytisten 
deltok også på Allehelgensdag. 

I tillegg til gudstjenester og åpen kirke har det vært spilt i forbindelse med tre vielser i august, 
samt til begravelser og julegudstjenester for barnehagene. Det kom forsangere fra Alna Vocalis 
på noen av gudstjenestene i løpet av året. Det har i tillegg vært konfirmasjonsgudstjenester og 
julegudstjenester med trompetist, samt en digital konsert.

Sammen

Ettermiddagene i Haugerud kirke har utviklet seg til å bli et møtepunkt for flere, og særlig for 
familier med små barn. Det er veldig hyggelig å se – og det var entusiasme og glede våren 2020. 
Dessverre kom nedstengningen ganske raskt og brått i mars.

I løpet av høsten var vi så heldige at vi fikk i alle fall gjennomført Krølletreff, her deltok flere fra 
Sammen-gjengen og det ble et fint arrangement.

Ferdigstilling av menighetshuset

I november 2019 kunne menighetsrådet gå i gang med oppussing av Østre Aker menighetshus. 
Oppdraget ble gitt til Fokus Bygg AS og menighetsrådet har hele veien hatt god støtte i råd-
givende ingeniør Per Kristian Løken. Det ble en omfattende rehabilitering hvor interiøret ble 
designet av Ella på Stell, her var det viktig at fargevalget hentet inn elementer fra Østre Aker 
kirke, slik at det ble en god sammenheng mellom de to byggene.
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Det var planlagt storstilt åpning 15. mars 2020; denne måtte dessverre utgå på grunn av 
korona og påfølgende restriksjoner. Men huset står der, har blitt tatt i bruk – og kan og skal 
brukes enda mer. Takk til alle som har bidratt på alle mulig måter til å få gjennomført dette 
omfattende prosjektet!

Oppgradering av Haugerud kirkes inngangsparti

I lang tid har hovedinngangen til Haugerud kirke blitt forsømt. Hellene løsnet og ble borte, 
armeringsjernet ble synlig, rustet og hele inngangspartiet var en snublefelle og så lite inn-
bydende ut.

Etter noen runder angående mulig fi nansierings fra Kirkelig fellesråd i Oslo ble det klart at 
menigheten her var overlatt til seg selv. Igjen under kyndig veiledning av rådgivende ingeniør 
Per Kristian Løken ble det igangsatt en oppgradering. Det ble lagt nye varmekabler og nye 
heller, i tillegg til at det ble plantet nye busker og alle betongfl ater ble malt.

Takk til både Løken og Guthorm Hoff  AS for godt gjennomført arbeid!
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Ulven/Hovinbyen/Pådriv

2020 var preget av koronapandemien, og det førte til at det dessverre ikke var mulig å ha ung-
domsklubbkvelder i Østre Aker menighetshus. Samtidig har vi holdt kontakt med organisa-
sjonen «Samhold i mangfold og frivillighetsarbeid» (SIMOF), både med tanke på å kunne ha 
ungdomsklubbkvelder på sikt og med tanke på samarbeid rundt aktiviteter på både Ulven-
jordet og Urnelunden.

En annen viktig samarbeidspartner er Pådriv. Soknepresten har deltatt på fl ere møter og work-
shop, noe som gir mulighet til å være koblet på utviklingen i Hovinbyen på en konstruktiv måte, 
og menigheten regnes med som aktør i det som skjer. I 2020 stod arbeidet med etableringen 
av en nærmiljøhage på Urnelunden i fokus, og det er etablert et bredt kontaktnett med fl ere 
kommunale aktører. Det ble gjennomført en digital pådriversamling 26. mars, her var det blant 
annet innlegg ved Kjersti Børve Skjelbreid, Den grønne ringen, Plan- og bygningsetaten og 
Vebjørn Egner Stafseng, Nasjonalt senter for urbant landbruk, NMBU, og det var ca. 20 deltakere.

Siden Statnett i november 2020 varslet opp-
start av bygningsarbeider på Ulvenjordet, 
er etableringen av nærmiljøhagen en viktig 
målsetting for hele lokalmiljøet. Dessuten 
har menigheten hatt et samarbeid med City 
Studio 2020, et studentprosjekt i samarbeid 
med blant andre OsloMet, UiO og NMBU, 
som har jobbet med visualiseringen av Den 
grønne ringen forbi Østre Aker prestegård, 
Østre Aker kirke og Urnelunden.

Til sist må det nevnes at menigheten er 
med i Samarbeidsrådet for Hovinbyen, her 
ble det dessverre bare ett møte i 2020 pga. 
korona.

Fremtiden bor hos oss (FBHO)

Menighetsrådet meldte menigheten inn i nettverket Fremtiden bor hos oss (FBHO) i 2020. 
Dette er et nettverk bestående av menigheter i Den norske kirke, som vil videreutvikle sin iden-
titet som lokalkirke i møte med en fl erkulturell og fl erreligiøs kontekst. Oppstartsseminaret ble 
gjennomført 15. oktober. Nettverket henter inspirasjon fra nettverket FBHO Sverige, som har 
eksistert i 20 år. Der har det gjennom årene vokst fram ny tenkning om hvordan vi kan være 
kirke i et fl erkulturelt og fl erreligiøst nærmiljø. Nye samarbeidsrelasjoner i lokalmiljøene har 
oppstått, og en nytenking om teologi, menighetsfellesskap og kirkens rolle som talerør for rett-
ferdighet og solidaritet har utviklet seg.
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Siden oppstartsseminaret ledes nettverket i Norge av et interimsstyre og det tas sikte på nett-
verkssamling og valg av styre i 2021.
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Søndagsskolen

Søndagsskolen i Haugerud kirke hadde tre samlinger tidlig i 2020, før de første restriksjonene 
gjorde det umulig å ha flere samlinger. Allerede da hadde det blitt avgjort at søndagsskolen 
skulle legges ned. Dette skjedde på årsmøtet til søndagsskolen 10. juni.2020.

Siden 1995 har, om enn i ulik grad, Stein Thelle, Inga-Marie Mynors og Ingrid Marie Thelle vært 
engasjert i søndagsskolearbeidet. De gjenværende midlene til søndagsskolen i Haugerud kirke 
ble delt likt mellom Østre Aker og Haugerud sokn og Søndagsskolen Norge.

Takk for dette og ikke minst takk for et langt og trofast arbeid for barn og unge i menigheten!

Ungdomsklubben Super Alna lederteam (SALT)

2020 var et år med mange begrensninger i barne- og ungdomsarbeidet. Året startet på topp 
med et godt og levende arbeid blant ungdommene som møttes minst en gang i måneden 
enten til spill- eller filmkvelder. Ungdomsgruppen i menigheten er en forlengelse av leder-
treningsarbeidet, og er en del av Alna samarbeidsenhets program. Klubbdriften har vist gode 
resultater, og det har i gjennomsnitt vært mellom 6 og 10 deltakere per kveld.  

Fredagsklubben 

Som et resultat av og som en respons på tomrommet som det frivillig-ledede Amigos etterlot 
seg i menighetens barne- og ungdomsarbeid ble «Fredagsklubben» startet i februar 2020. 
Klubben hadde oppstart og eneste samling 28. februar, både frivillige og stab var involvert. 
Oppmøtet var godt, hele 63 barn.

Konfirmantarbeidet

I 2020 hadde vi 14 konfirmanter i Haugerud 
og 10 i Østre Aker. Konfirmantåret ble ikke 
gjennomført etter planen grunnet korona-
pandemien. Mye av undervisningen ble endret 
som følge av smittevernsrestriksjoner, og leiren 
ble erstattet med en «bo-hjemme leir.» Det 
ble avholdt fem konfirmasjonsgudstjenester i 
stedet for de to planlagte.

Barne- og ungdomsarbeid



20

MILK (Minilederkurs)

Årets ledertrening ble et samarbeid mellom Alna samarbeidsenhet og Høybråten, Fossum og 
Stovner menighet. Dette samarbeidet har fungert svært godt, og det er ønske om å videreføre 
dette i 2021. Sju nye ledere ble med i 2020. Grunnet koronapandemien er ikke kurset fullført, 
men målet er å fullføre i løpet av 2021.

Avlyst eller endret: 

Disse arrangementene ble avlyst på grunn av koronapandemien: 
 • Lysvåken
 • Tårnagent
 • Påskevandring
 • Julevandring
 • MILK-tur til Taize

Tiltak som ble endret eller flyttet:
 • Babysang
 • Krølletreff
 • SAMMEN
 • Konfirmantarbeidet
 • MILK-ledertrening
 • Fireårsbok
 • Seksårsbok

KORiKAT

Barnekoret Korikat har hatt 17 medlemmer på listen i 2020. Koret hadde et redusert antall 
øvelser i vårsemesteret pga. restriksjonene som kom i mars. På høsten tok koret opp igjen 

øvelser. Utenom tiden med restriksjoner har 
koret holdt ukentlige øvelser i Østre Aker 
menighetshus og kirke. 

Heinke Foertsch ledet koret og Ieva Berzina 
var musikalsk ansvarlig i vårsemesteret, 
mens i høstsemesteret overtok Ieva Berzina 
ledelsen av koret. Kathe Maria Heggtveit, en 
av de eldste medlemmene i koret, har fun-
gert som dirigentassistent i høstsemesteret. 
Koret er fra desember 2020 etablert med 
eget styre og organisasjonsnummer og er 
medlem av Ung Kirkesang. 
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I løpet av vårsemesteret deltok koret på en gudstjeneste i Østre Aker kirke hvor det fremførte 
Uglands verk «Underet ved dammen». Den planlagte deltakelsen i gudstjenesten 15. mars bort-
falt. I høstsemesteret deltok koret i avskjedsgudstjenesten til Heinke Foertsch 20. september, 
og i familiegudstjeneste 11. oktober under deler av Hovlands verk «Skapelsen». Den planlagte 
deltakelsen på julaften falt derimot bort.

Koret hadde semesteravslutning 17. desember hvor det framførte verket «Englespill» i sin hel-
het. Familiemiddagstilbudet som man hadde før koronarestriksjonene, er foreløpig falt bort av 
smittevernhensyn.

Avskjed med Ragnhild og Trygve

På gudstjenesten 7. juni fikk vi si takk til Ragnhild og Trygve Danbolt Øygard etter snart 9 meget 
aktive år i menigheten. Det ble en skikkelig avskjed til de to på flyttefot, hvor vi fikk takke for år 
med engasjement, latter og samarbeid mellom små og store. 

Ragnhild og Trygve deltok selv i gudstjenesten med velkomstord og tekstlesning. Senere i guds-
tjenesten fikk de takk og gaver og påminnelser om alle aktivitetene de har vært med i, som for 
eksempel barneklubben Amigos, gudstjenestearbeidet, bibelgruppe og markedsdager. 

Lykke til videre, Ragnhild og Trygve!
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Fra diakonen og diakoniutvalget

På grunn av pandemien ble 2020 et annerledes år også for menighetens diakonale virksomhet. 
Nedstengningen gjorde det svært tydelig at arbeidet som diakon først og fremst handler om å 
møte mennesker, det være seg enkeltsamtaler, fellesskapsbyggende sammenkomster og nett-
verksbygging. Nærvær, i form av fysisk tilstedeværelse, er en fellesnevner for diakonens hoved-
oppgaver.

I forbindelse med nedstengningen i mars begynte diakonen å ringe rundt til eldre og andre som 
satt isolert hjemme. De fleste av dem bruker ikke SMS, e-post eller internett. Dette betyr at de 
ikke kan nåes annet enn på telefon. Diakonen ringte for å sjekke om folk hadde det greit, om 
noen trengte hjelp, for å vise at menigheten var der selv om dørene var stengt, utveksle tanker 
og opplevelser om koronasituasjonen, og nå ut med informasjon fra menigheten. Så god, 
gammeldags telefonsamtale har vært det viktigste diakonale arbeidsverktøyet under pande-
mien. Hjemmebesøk har det blitt lite av, men diakonen har hatt en del utendørs samtaler både 
på en benk bak kirka, og gående. 

Torsdagslunsjen fikk en bråstopp i mars, og startet forsiktig opp igjen i forenklet utgave som 
«Matpakkelunsj» i slutten av mai. Dette klarte vi å holde gående fram til ny nedstengning i midt-
en av november. Etter det har vi hatt Åpen kirke på torsdager hvor det blitt tilbudt en kopp kaffe 
til de faste brukerne som pleier å komme til lunsj.

Samhandling med Områdeløftet Trosterud og Haugerud samt Haugerud Frivilligsentral
Fram til nedstengningen i mars deltok diakonen på Kulturell kvinnegruppe på H2 (Haugerud-
senteret, 2. etasje) en gang i uka. Forhåpentlig kommer samarbeidet i gang igjen når smitte-
trykket letter.

Julegaveaksjonen 
For andre år på rad var det julegaveaksjon på Tveita senter 
med innsamling av julegaver til barn og ungdom. Dette er 
et samarbeid mellom handelsstanden og senterledelsen ved 
Tveita senter, Østre Aker og Haugerud menighet og Frelses-
armeens barne- og familievern.

Åpen julefeiring i Haugerud kirke  
Det lot seg dessverre ikke gjøre å gjennomføre Åpen jule-
feiring i 2020. I stedet ble det levert konfektesker og en hilsen 
på døra til dem som har pleid å være faste gjester.

Fra utvalgene
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Grønn arbeidsgruppe

Grønn arbeidsgruppe sorterer under diakoniutvalget, og har hatt følgende fokus i 2020: 

Haugerud kirke som Grønn pilotkirke
Vi vil gjøre Haugerud kirke til en grønn pilotkirke i Oslo. Første store tiltak er å få nye, isolerende 
vinduer i kirkerommet og sakristiene. Dette har både menighetsrådet og fellesrådet i Oslo gått 
inn for og det arbeides med saken. Dessverre gjorde fellesrådets økonomi at det ikke lot seg 
realisere i 2020. Neste store oppgave er solstrømanlegg på taket av kirka. Grønn gruppe har 
også foreslått for Områdeløftet å få etablert ladestasjoner for elbil og to plasser for Bilkollektivet 
ved Haugerud senter. I tillegg er det mange og viktige ting som gjøres i den daglige driften som 
gjør menigheten til en Grønn menighet.

Haugerudparken
Vi har både arrangert et åpent møte om 
videre planer for Haugerudparken og sendt 
brev til bydelen der vi ber dem prioritere 
biologisk mangfold og bevaring av natur-
miljø i det videre arbeidet. Vi har foreslått 
dugnad for å opparbeide slåtteeng, og dette 
er lagt inn i planene til bydelen for 2021.

FairTrade
Vi solgte FairTrade-varer på enkelte kirke-
kaffer. Dette gir produsenter i fattige land 
bedre betalt for varene de produserer, og 
også litt inntekt til menigheten.

Temagudstjeneste vår og høst
Vi markerte Skaperverkets dag på våren og TV-aksjonen «Kamp mot plast i havet» på høsten.

Gudstjenesteutvalget

Gudstjenesteutvalget har i 2020 hatt revidering og innføring av ny lokal grunnordning som 
hovedarbeidsfelt. Den liturgiske musikken ble prøvd ut i tre gudstjenester og grunnordningen 
var tema på menighetens årsmøte. Oslo biskop godkjente høsten 2020 den lokale grunn-
ordningen. Innføringen 1. søndag i adventstida ble derimot utsatt grunnet korona.

Ved siden av dette er det å bemerke at satsingen på gudstjenestegruppene har fortsatt. Det har 
blitt gjennomført noen veldig fine gudstjenester for små og store med gudstjenestegruppe 3. 
Takk til alle involverte!

Det har blitt satset på å feire gudstjenester, også under pandemiens begrensninger, og særlig 
de to samlingene på julaften i Haugerudskogen er verdt å nevne, dette ble fine samlinger med 
god respons.
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Samtidig betyr ikke re-åpningen at folk er tilbake i gudstjenestene, gudstjenesteutvalget forblir 
en viktig arena for drøfting av gudstjenestebesøket framover.

Misjons- og vennskapsutvalget

Østre Aker og Haugerud menighet har også dette året støttet Himalpartners prosjekt i Nepal, 
“Mental helse”. Vi skulle hatt fire gudstjenester med misjonspreg, men to ble avlyst i likhet med 
mange andre arrangementer dette året. 

Vi fikk delt ut misjonsbøsser i januar, men ikke samlet dem inn før i september. Nye ble da delt 
ut, men ikke mange ble levert inn før jul.  Det er også et spørsmål om misjonsbøssene har så 
lang fremtid. Mange har ikke lenger kontanter i huset, og slett ikke i år! Heldigvis er det mulig å 
gi på Vippsnummer 585562 – merket «Nepal.» Mangelen på kontanter gir selvsagt en helt annen 
økonomisk situasjon for misjonsprosjektet vårt. Det kom inn kr 6 770 i misjonsbøssene, og ved 
ofringer kr 9 333. Dette er langt svakere enn vi er vant til, og dette i en situasjon som er vanske-
ligere for våre venner i Nepal enn for oss i Norge. Vi håper på ny giv og nye muligheter i 2021.

Vi har fortsatt en tavle bak i Haugerud kirke med ytterligere informasjon fra prosjektet, og vi får 
tilsendt Himalpartners blad «Tibetaneren» til gratis utdeling.

Vi hadde planlagt et besøk fra Latvia i mai, men det måtte selvsagt avlyses.   

Takk til alle som bruker misjonsbøssene og som er med i forbønn for vårt misjonsarbeid!
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Menighetens tilbud per 1.1.2021

Tirsdag
Østre Aker misjonsforening, hver siste tirsdag i måneden kl. 17.30–19.00, 
Østre Aker menighetshus. 
SAMMEN, annenhver tirsdag, kl. 13.30–18.30, Haugerud kirke.

Onsdag
Ledertrening i samarbeid med Ellingsrud og Furuset sokn, se nettside for dato, klokkeslett og 
sted.

Torsdag
Babysang, kl. 11.00, Haugerud kirke.
Torsdagslunsj, kl. 11.00–13.00, Haugerud kirke.
Åpent Hus, hver 1. og 3. torsdag i måneden, kl. 11.30–13.45, Østre Aker menighetshus.
KORiKAT og KORiKATungdom, kl. 15.00–18.30, Østre Aker menighetshus.
Alna Vocalis, annenhver torsdag, kl. 19.30–21.30, Haugerud kirke.

Fredag
Fredagsklubben, kl. 19.00–21.00, Haugerud kirke, se nettside for dato. 
Ungdomsklubb Fellesen, kl. 17.00–19.00, Bryn skole, se SIMOFs nettside for dato.

Søndag
Søndagsskole i Haugerud kirke, se nettside for dato.

For andre tilbud, som for eksempel bibelgrupper, bibeltimer og samtalekvelder, se nettsiden vår 
www.kirken.no/oah

Tilbud, mennesker, statistikk og tall
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Utvalgsoversikt 2020

Diakoniutvalget
Cecilie von Krogh (leder)
Silke Pahlke
Pål Kinn Hanstensen, repr. fra menighetsrådet
Hege Krogstad
Anne Stige Beck, diakon

Grønn arbeidsgruppe 
Sigmund Gulliksrud (leder) 
Christian Steel 
Inger Torun Sjøtrø
Carsten Schuerhoff 
Trygve Danbolt Øygard (til sommeren 2020)

Misjonsutvalget 
Mette Bergstrøm (leder)
Ina Minascurta, repr. fra menighetsrådet
Helene Rochstad
Torun S. Dalehamn
Sara Moss-Fongen

Styringsgruppe for trosopplæring
Jarle Slåum, repr. fra menighetsrådet i Ellingsrud og Furuset menighet
Anne Guro N. Grette, repr. fra menighetsrådet i Østre Aker og Haugerud menighet
Beate Katrine Sørensen, trosopplæringsleder
Knut Roar Norlund, daglig leder i Ellingsrud og Furuset menighet og sekretær for gruppa
Sara Moss-Fongen, kapellan, Østre Aker og Haugerud menighet
Mirjam Omdal, undervisningsansatt, Ellingsrud og Furuset menighet
Piriant Sivabalachandran, undervisningsansatt, Østre Aker og Haugerud menighet

Gudstjenesteutvalget
Carsten Schuerhoff (leder)
Liv Gulliksrud
Mette Bergstrøm, repr. fra menighetsrådet
Ieva Berzina
Natalia Eliseeva

Eiendomsutvalget, Kulturutvalget, Utvalg for frivillighet og omsorg samt Barne- og ungdoms- 
utvalget har ikke hatt aktivitet i 2020.
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Stabsnytt

Daglig leder Sara Pihl vikarierte i Høybråten, Fossum og Stovner menighet ut april 2020.  
Daniel Fossum Ilic fungerte som daglig leder i denne perioden, mens Katja Pihl vikarierte som 
menighetssekretær. 

Eteyane Amante var i stiftspraksis våren 2020 og hadde en midlertidig stilling som menighets-
prest fra 1. juli til og med 31. desember. 

Heinke Foertsch gikk over i stilling som seniorprest i Ellingsrud og Furuset menighet, og sluttet 
hos oss 20. september. 

Anne Guro Grette ble ansatt som menighetsarbeider i 15 % fra og med 1. november 2020, og 
jobber i hovedsak med å tilrettelegge for arbeid med barn og unge. 
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Statistikk - Alna bydel og Østre Aker og Haugerud sokn 

Bakgrunn: Bydel Alna

Midt i bydel Alna, delbydelene Teisen, Tveita, Hellerudtoppen og Trosterud, ligger Østre Aker 
og Haugerud menighet. For å kunne lese menighetens statistikk er det viktig å ha delbydelenes 
statistikk som bakgrunn.

Generelt er det viktig å se at bydel Alna har en mangfoldig befolkning:

Brutt ned på delbydelsnivå ser det ut som følger:
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Alna bydel har det siste året dessuten hatt en svak vekst i befolkningen totalt:

Befolkningsveksten skyldes et markert inn- og utfl yttingsmønster:
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Og til slutt er det verdt å merke seg at bydel Alna på fl ere områder har andre utfordringer knyt-
tet til levekår enn vi ellers fi nner i Oslo kommune:

Noen foreløpige kommentarer knyttet til dette:

Bydel Alna er en bydel i vekst, på lik linje med resten av Oslo kommune. Det er bare delbydelene 
Trosterud og Ellingsrud som viser en svak nedgang i befolkningen i 2020. Nedgangen der blir 
mer enn kompensert med vekst i de andre delbydelene. Samtidig ser vi at innfl yttingen konsen-
trerer seg rundt aldersgruppen 20–34 år, dette er en typisk etableringsfase. Like viktig er det 
at utfl yttingen blant aldersgruppen 0–4 år er høyest, altså før skolestart. Bydel Alna er for folk 
i etableringsfasen og også en stasjon på en lengre livsreise. Morsomt nok ser vi en innfl ytting i 
aldersgruppen 80–84 år. Dette kan selvsagt ha noe å gjøre med sjukehjemmene i bydelen, men 
Tveita er en «gammel» delbydel – Tveitagjengen av i dag er pensjonistene på senteret.

Bydel Alna er en multikulturell bydel, samtidig er det en stabilitet i innvandrerbefolkningen. 
Bydel Alna er dessuten en bydel med tydelige levekårsutfordringer. Men disse er ikke entydig 
fordelt, bydelen er også en bydel med stor variasjon. Det er «langt» mellom delbydel Trosterud 
og delbydel Hellerudtoppen – og innenfor delbydel Teisen er det stor forskjell mellom Fjellhus 
på den ene siden og Ulven på den andre siden.
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Kirkelige handlinger 

Dåp
I 2020 var det registrert 34 dåp, hvorav én utsatt dåp, med bostedsadresse i Østre Aker og 
Haugerud sokn, derav sju i Østre Aker og ti i Haugerud. I alt ble det registrert 21 dåpshandlinger 
gjennomført i våre kirker. Fire dåp med et annet bostedssokn ble gjennomført i Østre Aker.

For 2019 var det registrert 36 dåp med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn, hvorav 
tolv i hver av kirkene. Det var totalt 36 dåpshandlinger holdt i våre kirker, uansett bostedssokn.

I 2018 var det registrert 53 dåp med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn, derav 15 i 
Østre Aker og elleve i Haugerud. Det var samlet sett 39 dåpshandlinger som var registrert holdt i 
våre kirker, uansett bostedssokn. 

Vigsel
I 2020 ble fire par med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn viet, ett par i Haugerud, 
to par i Østre Aker og ett i Oppsal. I tillegg har to par fra andre sokn og ett par fra en migrant-
menighet blitt viet i Østre Aker. Denne vielsen framgår derfor ikke av medlemsregisterets stati-
stikk. I Haugerud ble det dessuten lyst velsignelse over ett par som hadde inngått borgerlig 
ekteskap.

I 2019 ble sju par med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn viet, det var fem vigsler 
og én forbønn for inngått ekteskap i Østre Aker og to vigsler i Haugerud.

I 2018 ble sju par med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn viet, hvorav tre i Østre 
Aker, to i Vålerenga, ett i Uranienborg og ett i Gamle Aker. Det var fire vigsler i Østre Aker og én i 
Trosterudvillaen, derav tallet fem.

Gravferd
I 2020 var det 79 gravferder fra Østre Aker, uavhengig av bostedssokn og fire fra Haugerud, alle 
bosatt i soknet. For 23 av våre medlemmer ble det i 2020 holdt gravferd fra Alfaset gravlunds 
kapell, mens det for 24, så langt det er mulig å verifisere, ble holdt gravferd fra ett av kapellene 
på Østre gravlund. Andre kirker og kapeller ble derimot brukt i mindre grad, som to gravferder 
fra Bøler kirke, tre fra Solvang helsehus’ kapell og fire fra ett av kapellene på Vestre gravlund. 
I Kardinal er det registrert til sammen 156 gravferder, trekker vi fra våre 96 gravferder har vi hatt 
60 utenomsoknsgravferder i Østre Aker kirke.

I 2019 var det 53 gravferder fra Østre Aker og to fra Haugerud uansett bostedssokn, mens det i 
2018 var 70 gravferder fra Østre Aker og tre fra Haugerud uansett bostedssokn.
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Noen foreløpige kommentarer
Dåpstallene går nedover, det er en allmenn trend i hele Norge og spesielt i Oslo. Da er det 
gledelig å se at vi går fra 36 dåp i 2019 til 34 dåp i 2020 når vi teller de døpte med adresse i 
soknet. For et år preget av korona er dette innenfor det som kunne forventes. Videre ser vi 
tydelig at nedgangen av dåp registrert i soknet ellers skyldes det faktum at vi har hatt betydelig 
færre utenomsoknsdåp i Østre Aker kirke, noe som nok skyldes begrensingene 2020 har brakt 
med seg. Det sistnevnte gjelder nok også for nedgangen i vigselstallene, det er fl ere som har 
valgt å utsette bryllupet.

Når det gjelder gravferder ser vi at utenomsoknsgravferder har økt i antall, det er fordi Kirkelig 
fellesråd har åpnet for fl ere seremonidager i Østre Aker kirke. Utfra smittevernhensyn ble det i 
2020 valgt ut noen større kirker til fl ere gravferder.

Her følger fl ere tall, også fra forutgående år:

Framstilt grafi sk ser det ut som dette:
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Gudstjenester og trosopplæring

Antall gudstjenester og gudstjenestedeltakere falt i 2020 på grunn av alle restriksjonene som 
følge av korona. Tallene er skremmende lave. Men bildet er ikke entydig. Skriftemålet viser en 
forbausende stabilitet, på tross av begrensningene.

2 387 deltakere på 61 gudstjenester i Haugerud kirke i 2020 gir et snittbesøk på 31 deltakere, for 
Østre Aker kirke er tallet 45. Tallene i 2019 er 62 for Haugerud kirke og 60 for Østre Aker kirke. 
Samtidig hører det med at særlig konfi rmasjonsgudstjenestene, julaftensgudstjenester, skole- 
og barnehagegudstjenester er de gudstjenestene som ble hardest rammet av restriksjonene. 
Dessuten så vi at folk ikke simpelthen vendte tilbake til gudstjenestefeiringen, selv om restrik-
sjonene ble lettet.

Tallene for trosopplæringstiltakene er kanskje ikke høye, men beveger seg som oftest opp mot 
10 % (husk at bare små svingninger gir store prosentvise utslag), det er slett ikke dårlig. Det er 
positive tegn at givertjenesten økte fra 2019 til 2020 og vi ser at vi fortsatt har store medlems-
grupper mellom 20–34 år og 50–59 år, grupper vi når i for liten grad, men potensialet er der. 
Dette er imidlertid ikke et forsøk på å ta alvoret ut av situasjonen, men det er ikke selvsagt at 
gudstjenestetallene automatisk vil komme tilbake til nivået de har vært, de første erfaringene 
etter forsiktige gjenåpninger i 2020 tyder dessverre ikke på det. Befolkningssammensetningen 
og de sosiale aspektene som levekårsindeksene viser til, er viktig å ha med seg videre.
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Medlemsutvikling

Først en grafi sk framstilling over medlemsmassen i 2020:
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For å sette dette i et større perspektiv, så følger både en tabellarisk og en grafi sk oversikt over 
medlemsutviklingen de siste årene:
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Medlemsutviklingen er negativ. Som følge av den nye trosamfunnsloven ble kategorien 
«tilhørende» slettet. Videre gjør de allmenne forandringene i befolkningsmønstrene seg 
gjeldende. Vi ser at vi grovt regnet mister 200 medlemmer per år, dette er altså ikke noe ras, 
men en tydelig tendens som vil komme til å fortsette de neste årene.

2020 har på veldig mange måter vært et unntaksår, samtidig observerer vi at noen trender ser 
ut til å fortsette. Utviklingen i medlemstallet og oppslutningen rundt gudstjenestene og tros-
opplæringstilbudet viser en lignende fallende kurve.

Det gjør noe med både barn, unge og voksne å måtte forholde seg til mangfoldet i bydelen, 
menighetens tilbud identifiseres ikke som felles identitetsmarkører eller som noe som binder 
sammen på tvers. Søndagens kirkegang er ikke lenger tradisjon eller vane, men mer og mer et 
valg, mens dåpen ikke lenger er forventet, men er et tilbud som velges og konfirmasjonen for 
lengst har mistet sin karakter av nødvendighet. Dette har også ringvirkninger inn i våre tilbud.

Hvordan komme til rette med de utviklingene vi kan anta vil fortsette? Kanskje krever det en 
annen tilnærming? For oss er det nødvendig å se at det som er samlet i statistikken ikke bare 
er tall og en ytre ramme rundt vår virksomhet. Byen i dag er et mangfoldig og flerreligiøst sted, 
mennesker i byen er ikke bare religiøse eller ikke-religiøse, de er også multireligiøse. Alt dette er 
med på å definere kirkens rom. Det som tilsynelatende er ‚rundt‘ oss, utfordrer oss, preger oss, 
definerer oss, fordi det er ‚blant‘ oss og ‚i‘ oss. Spørsmålet er da: Hvordan kan og vil vi møte 
denne situasjonen framover, i forkynnelse, trosopplæring, tilbud og arrangementer?
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Regnskap 2020
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Bli fast giver! 
 
Registrer deg på nettsiden eller stikk innom kontoret. Overfør penger via nettbank til konto 
1503.19.33460 eller bruk Vipps til «Østre Aker & Haugerud menighet» eller «nr. 11565».

Kontakt oss 
 
Telefon 23 62 97 40
E-post: post.oah.oslo@kirken.no
Nettside: kirken.no/oah
Facebook: Østre Aker og Haugerud menighet
Kontoret er åpent kl. 10-14 tirsdag-fredag

Østre Aker og Haugerud sokn


